ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 98/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Urbanismo para que notifiquem o proprietário de terreno na Rua
José Anastácio José Paulo (bairro Fazenda).

JUSTIFICATIVA:

Na Rua  José  Anastácio  José  Paulo  (bairro  Fazenda)  há  um terreno  baldio  localizado  no
número 112.
Vê-se que a vegetação que ali existe está extremamente alta, tocando, inclusive os fios e
cabos  juntos  aos  postes  o  que  tem  causado  preocupação  aos  moradores,  além,  de
prejudicar a aparência do local.
Por se tratar de imóvel particular é necessário que seja notificado o proprietário do bem
para solucionar o problema.
Assim, faz-se justificável a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JANEIRO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL